ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
     11.11.2021                                           г.Енисейск                                         №15-126р

О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о порядке назначения, пересчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Енисейском районе»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие действующему  законодательству  Российской Федерации, согласно ст. 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации от 30.12.2001 № 197-ФЗ, руководствуясь законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», ст. 20 Устава района,  Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести в решение Енисейского районного Совета депутатов от 20.02.2020 №38-497р (ред. 20.05.2021 №10-78р)  «Об утверждении Положения о порядке назначения, пересчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Енисейском районе» (далее - решение) следующие изменения:
1.1.в приложении к решению (далее по тексту – Положение):
- в пункте 1.2 раздела 1 Положения после слов «согласно приложению» дополнить цифрой  «2»;
- в абзаце втором пункта 2.1. раздела 2 Положения слова «Законом Красноярского края от 09.06.2005 № 14-3538 «Об оплате труда лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, и государственных гражданских служащих Красноярского края» заменить словами «Законом Красноярского края от 04.06.2019 № 7-2846 "Об оплате труда лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, и государственных гражданских служащих Красноярского края"»;
- пункт 2.3 раздела 2 Положения дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«В случае выплаты пенсии за выслугу лет муниципальному служащему в минимальном размере ограничение по общей сумме пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленное  пунктом 2.2. раздела 2 настоящего Положения, не применяется.»;
- пункт 2.4 раздела 2 Положения изложить в новой редакции:
«2.4. В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим включаются (засчитываются) помимо периодов замещения должностей, указанных в части 1 статьи 25 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", периоды замещения должностей, перечень которых утвержден Указом Президента Российской Федерации от 20 сентября 2010 года № 1141 "О перечне должностей, периоды службы (работы) в которых включаются в стаж государственной гражданской службы для назначения пенсии за выслугу лет федеральных государственных гражданских служащих", а также иные периоды в соответствии с муниципальными правовыми актами.»;
- абзац десятый пункта 3.1. раздела 3 Положения изложить в новой редакции:
«копии трудовой книжки (при наличии) и (или) сведения от трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1. Трудового кодекса Российской Федерации,   иных документов, подтверждающих специальный стаж службы, заверенных нотариально либо кадровой службой органа по последнему месту замещения должности муниципальной службы или в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью (при ее наличии у работодателя);»;
- в абзаце двенадцатом пункта 3.1. раздела 3 Положения слово «трудовой» заменить словом «страховой»;
- пункт 4.3 раздела 4 Положения признать утратившим силу;
- в подпункте «а» пункта 4.5 раздела 4 Положения слова «гражданской службы не менее 12» заменить словами «муниципальной службы в органах местного самоуправления, избирательных комиссиях муниципальных образований, расположенных на территории края, не менее 12»;
- в пункте 4.6 раздела 4 Положения после слов «содержания муниципальных служащих» дополнить словами «,возобновления выплаты пенсии за выслугу лет в случае, предусмотренном подпунктом «а» пункта 4.5 настоящего раздела.»;
- пункт 4.8  раздела 4 Положения изложить в новой редакции:
«4.8.Лицам, которым Енисейским районным Советом депутатов была сохранена пенсия за выслугу лет в соответствии с пунктом 3 статьи 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565  "Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае" (далее- Закон края)  в редакции, действовавшей до 1 января 2017 года, пенсия за выслугу лет выплачивается в прежнем размере и на прежних условиях ее предоставления. К таким пенсиям за выслугу лет применяется положения пунктов 12,13 статьи 9 Закона края.».
2.Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам, бюджету, налоговой, экономической политике и собственности (Черноусова О.В.).
3. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования), подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

	Председатель районного
Совета депутатов

	Исполняющий полномочия
Главы района

	________________В.И.Марзал

	________________А.Ю.Губанов

[bookmark: _GoBack]